
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45 del 29-05-2017

Oggetto: 1 ̂ Variazione al bilancio di Previsione 2017/2019

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore
17:27, nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di
legge, si è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Assente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppe Bizzarro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 29-05-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

-la deliberazione di C.C. n. 16 del 11/04/2017 con la quale e' stato approvato il Bilancio
di Previsione 2017- 2019 e i relativi allegati;

VISTA la richiesta pervenuta dai vari uffici in merito alla necessità di modificare
alcuni stanziamenti di parte corrente, al fine di perseguire gli obiettivi fissati
dall’Amministrazione Comunale;

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017, per effetto
della citata variazione pareggia in € 3.624.574,18;

VISTO e verificato il permanere degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193, 1°
comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, emessi ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, modificato dall’art. 3, comma 1 del D.L 174/2012,
convertito in Legge 213/2012;

VISTI:
-  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

-  l’art. 42 del D.Lgs.  267/2000;

-  l’art. 175 del D.Lgs.  267/2000;

- il vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO poter procedere alla suddetta variazione di bilancio;

A VOTI unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di approvare la variazione al bilancio di Previsione 2017/2019 per le motivazioni in
premessa, come da prospetto allegato;

2) di dare atto che con la presente variazione non si modifica l’equilibrio del bilancio
2017/2019, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in
particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 29-05-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



3) di trasmettere copia della presente delibera al Tesoriere Comunale, Casse di
Risparmio dell’Umbria, per gli adempimenti di competenza e, al revisore per il parere ai
sensi dell’art. 239 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

4) Di sottoporre la presente delibera a ratifica del Consiglio Comunale entro 60 giorni
dalla sua adozione e comunque entro il 31 Dicembre 2017, ai sensi dell’art.175,
comma 4 del D.Lgs.267/2000;

5) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per:
a. Predisporre l’immediata variazione di bilancio;
b. Comunicare al Tesoriere la variazione.

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

ALLEGATO

ENTRATE
Cap. Art. Cod.Bil. Descrizione VARIAZIONE
210 0 2.01.01.01.001 FONDO ACCOGLIENZA

PROFUGHI
15.000,00

TOTALE ENTRATE

SPESE

1031 7507.01-1.04.04.01.
001
CONTRIBUTI AD
ASSOCIAZIONI

9.400,00

700 5604.06-1.03.02.15.
002
CONVENZIONE
ASSISTENZA SCUOLABUS

600,00

892 9512.04-1.04.02.02.
999
ASSISTENZA E
BENEFICIENZA

5.000,00

500 19001.06-1.03.02.09.
008
UTENZE E CANONI
GESTIONE DEL
PATRIMONIO ADIBITO A
SERVIZI GENERALI

-50,00

540 95012.09-1.03.02.09.
008
MANUTENZIONE CIMITERO
CENTRALE

50,00

520 3101.08-1.03.02.19.
001
SERVIZIO INFORMATICO -3.992,00

390 1901.05-1.10.04.01.
000
ASSICURAZIONI GESTIONE
DEL PATRIMONIO ADIBITO
A SERVIZI GENERALI

3.992,00

520 1001.03-1.03.02.19.
001
SERVIZI INFORMATICI
GESTIONE ECONOMICO -
FINANZIARIA

2.800,00

2072 1901.06-2.02.01.09.
002
ACQUISTO BENI IMMOBILI -        2.800,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 29-05-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



TOTALE SPESE
15.000,00

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  Giuseppe Bizzarro

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 45   del     29-05-2017

PROPOSTA N. 53 DEL 29-05-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

1 ̂ Variazione al bilancio di Previsione 2017/2019

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 29-05-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 29-05-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 127 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 01-06-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 29-05-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  29-05-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Giuseppe Bizzarro

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 29-05-2017 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


